[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 639/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de estudo técnico visando à construção de uma rotatória na Avenida Alonso Keese Dodson, nas imediações do cruzamento com a Rua Alfeu Schmidt, no Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a possibilidade de construção de uma rotatória no cruzamento da Avenida Alonso Keese Dodson com a Rua Alfeu Schmidt, no bairro Planalto do Sol II.

Justificativa:

                     Motoristas e moradores do bairro reivindicam melhorias no trânsito nesse cruzamento, pois o fluxo de veículos aumentou significativamente após a inauguração do Condomínio Terras de São Pedro e a rotatória viria disciplinar o trânsito na região, evitando acidentes.

                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

Parte superior do formulário

image2.wmf

image3.wmf

1

image1.wmf

AQBu7F5N

image4.png
PROTOCOLO 1130/2014 - 12/02/2014 12:15

image5.jpeg

image40.jpeg